EDITAL nº 04/2009 DA SELEÇÃO PÚBLICA 01/2009 – CORCESP, DE 18 DE MARÇO DE 2009 – Retificação – PÁGINA 1 DE 1

CORCESP

EDITAL nº 04/2009 DA SELEÇÃO PÚBLICA 01/2009 – CORCESP, DE 18 DE MARÇO DE 2009 – RETIFICAÇÃO

Arlindo Liberatti, presidente do Conselho Regional dos Representantes Comerciais do Estado de São
Paulo – CORCESP, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICA a retificação do Edital nº 01/2009, de
18 de março de 2009, conforme a seguir.

1. Alteração no ANEXO II – CONTEÚDO PROGRAMÁTICO-LEGISLAÇÃO para o cargos do nível médio
conforme item 5.1.2. e nível superior do Edital nº 01/2009 da Seleção Pública 01/2009 – CORCESP,
que passa a ter a seguinte redação:

NÍVEL MÉDIO

LEGISLAÇÃO: Lei nº4886/65 com alterações introduzidas pela Lei 8420/92. Lei  nº6839/80 .Resolução nº277 e
nº335 do CONFERE Código de Etica e Disciplina Todas as atualizações ou substituições das leis aqui citadas.
Sites para consulta: www.corcesp.org.br e www.planalto.gov.br.

SUPERIOR

LEGISLAÇÃO: Lei nº4886/65 com alterações introduzidas pela Lei 8420/92. Lei  nº6839/80 .Resolução nº277 e
nº335 do CONFERE Código de Etica e Disciplina Todas as atualizações ou substituições das leis aqui citadas.
Sites para consulta: www.corcesp.org.br e www.planalto.gov.br.

São Paulo, 08 de abril de 2009.

Arlindo Liberatti
Presidente do Conselho Regional dos Representantes Comerciais do Estado de São Paulo  – CORCESP

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS DO ESTADO DE SÃO PAULO

Realização: